

要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	2018年度第3四半期末 (2018年12月31日現在)	2017年度末 (2018年3月31日現在)	増 減
流 動 資 産	3,495,219	3,485,958	9,261
現金及び現金同等物	868,882	1,089,585	△220,703
営業債権	1,170,206	1,038,984	131,222
その他の金融資産	153,970	203,557	△49,587
棚卸資産	1,103,249	988,609	114,640
その他の流動資産	198,912	165,223	33,689
非 流 動 資 産	2,766,654	2,805,190	△38,536
持分法で会計処理 されている投資	154,298	147,959	6,339
その他の金融資産	167,542	166,466	1,076
有形固定資産	1,324,486	1,374,066	△49,580
その他の非流動資産	1,120,328	1,116,699	3,629
資 産 合 計	6,261,873	6,291,148	△29,275

流 動 負 債	3,031,373	3,097,935	△66,562
短期負債及び 一年以上返済長期負債	327,717	375,392	△47,675
営業債務	1,200,415	1,146,476	53,939
その他の金融負債	287,398	304,977	△17,579
その他の流動負債	1,215,843	1,271,090	△55,247
非 流 動 負 債	1,250,940	1,310,928	△59,988
長期負債	829,941	864,052	△34,111
その他の非流動負債	420,999	446,876	△25,877
負 債 合 計	4,282,313	4,408,863	△126,550
親会社の所有者に 帰属する持分	1,809,396	1,707,551	101,845
資本金	258,740	258,740	—
資本剰余金	526,439	527,408	△969
利益剰余金	1,404,680	1,300,336	104,344
その他の資本の構成要素	△169,850	△168,259	△1,591
自己株式	△210,613	△210,674	61
非 支 配 持 分	170,164	174,734	△4,570
資 本 合 計	1,979,560	1,882,285	97,275
負 債 及 び 資 本 合 計	6,261,873	6,291,148	△29,275

(注)その他の資本の構成要素の内訳：

(単位：百万円)

	2018年度第3四半期末 (2018年12月31日現在)	2017年度末 (2018年3月31日現在)	増 減
確定給付制度の再測定※	—	—	—
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	45,277	47,279	△2,002
在外営業活動体の換算差額	△214,090	△216,355	2,265
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動	△1,037	817	△1,854

※確定給付制度の再測定は、その他の資本の構成要素から直接利益剰余金に振り替えております。